
Úřad vlády České republiky 
Odbor koordinace evropských politik  
 

 

Č.j.: 23649/2020-UVCR-29 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
nadlimitní veřejné zakázky 

„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR 
v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022“ 

na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

 
Zadavatel obdržel dne 29.10.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 9, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

chtěli bychom Vás požádat o doplnění informace ohledně spotřebního materiálu k tisku. 
V ceně tiskárny má být také toner a papír - jaký je řádově odhad spotřeby u summitu 
a jednotlivých rad, případně obecně za den? 

Děkuji za odpověď. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel nemůže poskytnout ani rámcový odhad spotřebního materiálu k tisku, 
a to s ohledem na skutečnost, že předchozí předsednictví České republiky v Radě EU 
proběhlo již v roce 2009. Zadavatel současně nemůže vycházet ze zkušeností jiných 
členských států, které předsedají v Radě EU, neboť každý členský stát zajišťuje potřeby 
pro zajištění předsednictví jiným způsobem. Rovněž potřeba tisku, zájem novinářů apod. 
se značně liší od skutečnosti, která země právě předsedá a od probíraných témat. Zadavatel 
proto uvedl, že požaduje tiskárny s požadovanými technickými parametry včetně spotřebního 
materiálu. Je na dodavateli, jakým způsobem požadovanou techniku, včetně spotřebního 
materiálu zajistí, a jakým způsobem bude tedy kalkulovat nabídkovou cenu u této položky. 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu 
k podání nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyžaduje. 

V Praze 

PhDr. Štěpán Černý,  
ředitel Odboru koordinace evropských politik Sekce pro evropské záležitosti 
 


		2020-10-30T17:46:50+0100
	PhDr. Štěpán Černý


	



